[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2019                                           г. Норильск                                                 № 244
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 06.02.2013 № 42
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 14.05.2019 № 249-п «Об утверждении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории города Норильска», постановлением Администрации города Норильска от 08.08.2011 № 393 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 06.02.2013 № 42 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и провоза багажа автомобильным транспортом (кроме такси) по муниципальным маршрутам, осуществляемые МУП «Норильское производственное объединение пассажирского автотранспорта» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «Постановлением Правительства Красноярского края от 19.01.2016 № 16-п «Об утверждении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского сообщения на территории города Норильска»» заменить словами «Постановлением Правительства Красноярского края от 14.05.2019 № 249-п «Об утверждении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории города Норильска»».

1.2. Пункт 1.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.1. по муниципальным маршрутам №№ 1а, 1б, 2, 4, 5а, 5б, 6, 11, 12, 14а, 14б, 15, 16а, 16б, 17, 23, 24, 40: стоимость одной поездки пассажира – 30,0 рублей (за исключением проезда с использованием электронного проездного билета); стоимость провоза одного места багажа – 30,0 рублей (за исключением проезда с использованием электронного проездного билета);

1.3. По тексту пункта 1.2 Постановления цифры «40,0» заменить цифрами «44,0».

1.4. По тексту пункта 3 Постановления цифры «1 000» заменить цифрами «1 100».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2019 года.

Глава города Норильска

         Р.В. Ахметчин